Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2019 г. N 346

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 14.11.2013 N 623 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ И РАЗВИТИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ"
НА 2014 - 2021 ГОДЫ"

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий государственной программы Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 N 623, Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 N 623 "Об утверждении государственной программы Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2021 годы" следующие изменения:
в государственной программе Самарской области "Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений" на 2014 - 2021 годы (далее - Государственная программа):
в паспорте Государственной программы:
раздел "Участники Государственной программы" дополнить абзацем следующего содержания:
"государственное казенное учреждение Самарской области "Центр учета и бюджетной аналитики";
раздел "Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы" изложить в следующей редакции:

	"ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
	-
	общий объем финансирования Государственной программы составит 82 201,6 млн. рублей, в том числе:
в 2014 году - 10 584,8 млн. рублей;
в 2015 году - 11 191,1 млн. рублей;
в 2016 году - 11 297,5 млн. рублей;
в 2017 году - 10 015,2 млн. рублей;
в 2018 году - 10 020,2 млн. рублей;
в 2019 году - 10 211,8 млн. рублей;
в 2020 году - 9 460,6 млн. рублей;
в 2021 году - 9 420,3 млн. рублей";

в подпрограмме "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2021 годы (далее - подпрограмма 4):
раздел "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4" паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	"ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 4
	-
	общий объем финансирования подпрограммы 4 составит 3 147,5 млн. рублей, в том числе:
в 2014 году - 349,9 млн. рублей;
в 2015 году - 299,8 млн. рублей;
в 2016 году - 310,5 млн. рублей;
в 2017 году - 301,8 млн. рублей;
в 2018 году - 338,9 млн. рублей;
в 2019 году - 509,9 млн. рублей;
в 2020 году - 528,5 млн. рублей;
в 2021 году - 508,1 млн. рублей";

в разделе V "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4" текста подпрограммы 4:
абзац третий изложить в следующей редакции:
"на обеспечение выполнения функций казенных учреждений;";
в приложении 1 к Государственной программе:
подраздел "Задача 7. Реализация единого порядка ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности органов государственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области и государственных казенных учреждений Самарской области" раздела "Подпрограмма "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2021 годы" изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
в приложении 2 к Государственной программе:
в разделе "Подпрограмма "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2021 годы":
подраздел "Задача 7. Реализация единого порядка ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности органов государственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области и государственных казенных учреждений Самарской области" изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
в строке "Итого по подпрограмме":
в графе "2019" сумму "441,5" заменить суммой "509,9";
в графе "2020" сумму "379,2" заменить суммой "528,5";
в графе "2021" сумму "378,2" заменить суммой "508,1";
в графе "Всего" сумму "2 799,8" заменить суммой "3 147,5";
в строке "ВСЕГО":
в графе "2019" сумму "10 143,4" заменить суммой "10 211,8";
в графе "2020" сумму "9 311,4" заменить суммой "9 460,6";
в графе "2021" сумму "9 290,4" заменить суммой "9 420,3";
в графе "Всего" сумму "81 854,0" заменить суммой "82 201,6".
2. Установить, что финансирование возникающего в результате принятия настоящего Постановления расходного обязательства Самарской области, а также увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим Постановлением, осуществляются за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству управления финансами Самарской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ

Приложение 1
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 28 мая 2019 г. N 346

[bookmark: P82]ПЕРЕЧЕНЬ
ТАКТИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ
ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД И ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ
И РАЗВИТИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ"
НА 2014 - 2021 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование цели, задачи, тактического показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение тактического показателя (индикатора) по годам

	2012 (отчет)
	2013 (оценка)
	плановый период (прогноз)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2021 годы

	Задача 7. Реализация единого порядка ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности органов государственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области и государственных казенных учреждений Самарской области

	23.1.
	Доля органов государственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области и государственных казенных учреждений Самарской области, для которых осуществлена централизация ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	100
	100

Приложение 2
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 28 мая 2019 г. N 346

[bookmark: P130]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ И РАЗВИТИЕ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ" НА 2014 - 2021 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Срок реализации, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Тактический показатель (индикатор), характеризующий выполнение соответствующего мероприятия (мероприятий)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Подпрограмма "Организация планирования и исполнения областного бюджета" на 2014 - 2021 годы

	Задача 7. Реализация единого порядка ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности органов государственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области и государственных казенных учреждений Самарской области

	29.
	Мероприятия по централизации бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности органов государственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области и государственных казенных учреждений Самарской области
	МУФ
СО
	2019 - 2021
	-
	-
	-
	-
	-
	95,1
	81,9
	62,6
	239,7
	Показатель - п. 23.1 приложения 1 к Государственной программе

	30.
	Обеспечение деятельности государственного казенного учреждения Самарской области "Центр учета и бюджетной аналитики" (далее - ГКУ)
	ГКУ

	44,9
	67,3
	67,3
	179,5
	Показатель - п. 23.1 приложения 1 к Государственной программе